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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. Jiy% Prot., Tirané, mé 98 . oy .2023

VENDIM QARKULLUES

Nr. 29, daté 28 . oy .2023

“PER MIRATIMIN E NIVELIT Ti PAGAVE Nii MASEN 10% MBI KUFIRIN
MINIMAL TE LIDHJES NR. 1, TE VKM-Sii NR. 748, DATE 11.06.2009 “PER
TRAJTIMIN ME PAGE DHE SHTESA MBI PAGE PER PUNONJESIT E PERSONELIT
AKADEMIK NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TE LART, £, 1
NDRYSHUAR, PiER PERSONELIN AKADEMIK, TE UNIVERSITETIT TE
MJEKESISE, TIRANE?”

Bordi i Administrimit t& Universitetit t&¢ Mjekésisé, Tirané, bazuar né ligjin nr. 80, daté&
22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 16 larté né
Republikén e Shqipérisé”; né Statutin e Universitetit t& Mjekésisg, Tirang&; né VKM-né nr. 748,
dat¢ 11.06.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé pér punonjésit e personelit
akademik né institucionet publike té arsimit té larte”, i ndryshuar; né¢ Vendimin e Rektoratit t&
UMT-s¢, nr. 7, daté 26.04.2023; né Vendimin Qarkullues t& Senatit Akademik nr. 44, daté
27.04.2023, pasi mori né shqyrtim Relacionin ¢ Administratorit t&¢ UMT-sé nr. 1361/5 prot.,
daté 27.04.2023 “Mbi miratimin e nivelit té pagave té personelit akandemik né UMT né zbatim
1€ VKM-sé nr. 243, daté 20.04.2023 “Pér njé ndryshim né Vendimin nr. 748, daté 11.06.2009,
1¢ Késhillit t¢é Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe shiesa mbi pagé té punonjésve té
personelit akademik té institucioneve publike té arsimit té larté”, té ndryshuar”,

VENDOSI:

1. T€ miratojé nivelin e pagave, né masén 10 % mbi kufirin minimal, t& lidhjes nr. 1 t&¢ VKM-
s€ Vendimit t¢ Ké&shillit t& Ministrave, nr. 748, daté 11.06.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesa mbi pagé pér punonjésit e personelit akademik né institucionet publike té arsimit té
larté”, i ndryshuar, (bashkéngjitur lidhja nr. 1 ¢ VKM-sg).

2. Efektet financiare pér ¢do nivel page mbi kufirin minimal, do t& mbulohen nga t& ardhurat e
Universitetit t& Mjekésisg, Tirané.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Administratori i Universitetit t& Mjekésisé, Tirané
dhe Drejtoria e Shérbimeve Juridike dhe Burimeve Njerézore né UMT.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit t&¢ UMT-sé&.

MONIKA FIDA

ANIS T@iORJAN

Adresa: Rruga ¢ Dibrés Nr. 371, 1005 — Tirané, Website: www.umed.edu.al;  E-mail: info@umed.edu.al; Faqe 1 nga 2

ENDRIT YZEIRAJ




VENDIM
Nt 243, daté 20.4.2023
PEn NJE NDRYSHm NE VENDIMIN NR. 748, DATE 11,6.2009, TE KESHILLIT
TE MINISTRAVE, “PER TRAJTIMIN ME PAGE DHE SHTESA MBI PAGE TE

PUNONJESVE TE PERSONELIT AKADEMIK TE INSTITUCIONEVE PUBLIKE
TE ARSIMIT TE LARTE”, TE NDRYSHUAR

N& mbéshtefie & nenit 100 & Kushitetutés dhe t& pikés 2, 1 nenit 4, t& Tigjit or. 10405, daté
24.3.2011, “Pér kompetencat pét caktimin e pagave dhe té shpetbhmcvc me propozimm e
Kryeministrit, Késhilli i l\ﬁmsttavc

VENDdSi-

- 1. Lidhja tir. 1, e vendimit nr. 748, daté 11.6.2009, & Késhillit t8 Ministrave, “Pgr trajtimin me
pagé dhe shtesa mbi pagé € punonjésve t€ personelit akademik ¢ institucioneve publike 1€
arsimit t& larté”, & ndryshuar, zévendésohet me hdh;en e t€ nj§ njéjtin numér dhe titull, gé
bashkelidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pu:bmse & tj,

2. Efektet financiate, qé rqedhm nga zbatimi i kétij vendimi, pm vitin 2023, pétballohen, simé

- poshté vijon:

" a) pér nivelet ¢ pagavc sipas kufirit minimal (kolona 2, e lidhjes nr. 1), nga fondet e
konnngjmces t€ miratuara pér vitin 4008
b) pét ¢do nivel page t& miratuar mbi kufirin minimal e deri né kufirin maksimal (kolona 3¢
lidhjes nt. 1), nga té ardhurat e veta 1€ institucioneve publike t€ arsimit té larte. - .
Ky vendim hyn né fugi pas botimit né Flctorm Zyrtate dhei shirin efektct financiare nga data
1 prill 2023.

ZEVENDESKRYEM]NISTER '
Belmda Balluku
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